
DIÁRTO Oþ.ICIAI, DA LTNIÁO - Seção 3 rssN 1677-7069 Ne 117, qu¡nta'feira, 20 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BËNEDITO

EXIRATO DE CONTRATO

Contr'ðto N! 20240120 - Origenìr Tomada de Preços N! 2023.11.29.01, Contratânte:
Secretãriã de lnfraestrutura ê Recursos Hldr¡cos; Contrctada: LV Const.utor¡ Seryiços e
Trðnspo¡tês LTDAi Objetôr Contrâtação dos serviços técnicos especiali¡ados em engenharið
civil para a Obrô de Pavimentaçåo enr Ped¡a Toscð de Vias do Sít¡o Chãpðda, do S¡t¡o Lagoã
e do Ba¡rro Castelo, Mun¡cípio de 5ão Benedito/CEj Valor ïotal; RS 503.800,59 {quinhentos
e três mil, oitocentos reals e cinquenta ê nove centãvos)j Prôgrãñà dê Trãbålhô: Exerlfcio
2024 Projeto 1701.154510342.1.042 Construçåo e/ou Restauração de Calçðmento e Meio-
Fio, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalåçðes, Subelemênto 4.4.90,5L,99,
no v¿lor de RS 503.800,59; Vigênciar 17 de Maio de 2024 a 14 de Outubro de 2024j Dðtà
da Assinaturaì 17 de Maio de 2024,

EXTRATO DE CONIRATO

Contrato Ns 20240138 - Origem: lomada de Preços Ne 2023,12.05,0L. Contratante:
Secretar¡a de lnfråestrutura e Recursos Hídr¡cos; Contntadai Savires llutninðção e
Construções LTDA; Objeto: Contmtação dos ssNiços técn¡cos especiåli¿ados ern engenharia
civil para a Obrã de Pavlmentaçâo em Pedra Tosca de Vlas de Diversas Loc¡lidades do
Municlpio de Såo Benedito/CE; Valor Totãl: RS 1.818.995,95 {um nrilhão, oitoc€ntos e
dezoito mi¡, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos); Programa de
Trðbðlho; ExercÍcío 2024 Projeto 1701.154510342,L.042 Construção e/ou Restauração de
Calçðmento e Meio-Fio, Clðss¡ficação €conômlca 4.4.90,51.00 Obras e ¡nst¡lações,
Subelemento 4.4,90.51.99, no valor de R$ 1.818.995,95; Vigênc¡ai 12 de Junho de 2024 a

09 de Novembro de 2024; Datä da Ass¡nðtL¡mi 12 de Junho de 2024.

AVISO DE HOMOTOGAçAO Ê ADJUDICAçÃO
TOMADA DE PREçOS Ne 2023,77,29,01

Modalidade: Tomada de Preços n9 2023.1L.29,01. Objeto: Contrðlação dos
serv¡ços técnicos especial¡zðdos em engenharia civll pãra a Obrê de Pavimentâção em
Ped.a Toscâ dê V¡as do Sltlo Clìðpadà, do Sltio Lagoð e do Bairro Castelo, Municlplo de Såo
B€ñedito/CE. Vencedor{es)r LV Construtora sêrviços e Transportês ITDA, com o valor total
de RS 503.800,59(Qu¡nhentos e Três Mil, Oitocentos Reðis e C¡nquenta e Nove Centavos),
Conforme mapa comparðtivo anexado ðos autos. Homologo a L¡citação nð iorma da Lei n0
8.666/93 - Aridson de Mesquitå Aragão. 16 dê Mð¡o de 2024.

såo Benedlto - cE, 16 de Malo de 2024
ARIDSON DË [/ESQUITA ARAGÃO

Secretárlo

AVISO DE HOMOTOGAçÄO E ADJUDICAçÃO
TOMADA Dt pRÊçOS Ne 20¿3.12,05,01

Tom¡da de Preços ne 2023,12,05.01, Objeto: Contratação dos seryiços técn¡cos
especiðlizados em engenharia c¡vil pðra a Obra de Pav¡mèntaçâo em Pedra Tosca de Vias
de D¡versâ5 Localidades do Municlpio de Såo Benedìto/CE, Ven6edor(es): Såvlres lluminação
e Construções LTDA, CNPJ Ne 22.346.7721000L-12, com o vðlor totðl de RS 1.818.995,95
(Um Milhão, Oitocentos e Dezoito Mil, Novecentos e Noventå e Cinco Reais e Noventa e
Cinco Centavos). Conforme mapa comparat¡vo anexado aos autos Homologo a Licitaçâo na
forma da Lei ne 8.666,/93 " Aridson de lvlesquita Aragão. 12 de Junho de 2024,

Sâo Benedito - CE, 12 de Junho de 2024
ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO

Secretário

avtso DE uctTAçÃo
coNcoRRÊNcrA N! 90013/2024-CE

Edítal de Concorrêncið Ns 90013,/2024-CE - Processo Administrativo N!
2024.04.7A,0I. A{s) Secrêtar¡a de Êducação, exercendo 5uas âlr¡bu¡ções legåis e em
conformidade com a Lei Federal ne f4.1,33/2021 e o Decreto Municipål N! 54/2023,
iñfornra âos ¡trteressados que reålizará uma licitâçåo na nìodålidade de Concorrência, Dia
05/0"1/2024 às 10r30h {horário de Brasfl¡¡). O objêto é â ContEtãção dos seryiços lécnicos
especializados em engenharia c¡vìl pð.ô a obË de Reforma da ÉMEB Dom coutinho,
localizada no sÍtio do lvleio no Municíp¡o de såo Bened¡to/cE. As coñdições, quântidàdes e
exigèncias eståo eståbêlecidês no Édital e seus anexos, clue podem ser âcessados no site
https://pncp.sov,br/app/ed¡tiis,

sâo Beñedito/cE, 19 de junho de 2024,
TUCIA DE FATIMA GONçAIVES DE PAUI.Á

Secretåria de Ëducação

säo Gonçalo do Amðrânte/cE, 20 de junho de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Preeoe¡ro{A)

PREIEITURA MUNICIPAT DE SËNADOR POMPEU

AVISO DE HC|TAçÃO
pREcAo ET"ETRÔNrCO N' GM.FE003/2024

A Prefeitura Municipal de senðdor Ponìpeu'ce - Através cio seu Pregoeiro,
torna públ¡co parâ conhecimento dos interessados ð ðbertura do Pregâo Elêtrônico N'GM-
PEOO3/2024, no end€reço eletrôn¡co compEs.m2åtecnolog¡â.com,br cuJo objeto é

contråtàções de serviços especi¿llzados em locâção dè equipamentos, estruturã,
ornâmêñtação e apresentôções artisticas, parâ realízaçåo de eventos institucionàis e

culturâis, pâra ât€nder ås necessidådes das diversas unidades gestorâs de Senador
Pompeu/Ce. Data do certðmei 05 de Julho de 2024 às 08;00hs {Horário de Brasília-DF), O

ed¡tàl podorá ser ådqu¡rido nos diâs útels, das 08:00 às 12:00 horàs (Horário loc¡l), nâ
Avenida Francisco Frãnça Cambraia, n ' 265, Centro, senador Ponìpeu/cE, ôu åtravds dos
sitêsi conìpras.nl2atecnologla.com.br - httpsr//munlc¡pios-fic¡tâcoes,tce.ce.gov,br/ -

httpsi//www.sê nôdorpon¡pe u.ce. gov,br/"

Senådor Pompeu {CF), 19 de Junho de 2024.
JOSÉ HIGO DOs RE¡S ROCHA

Pregoe¡ro

AV|SO DE LTCTTAçÃO

CONCORRÊNCIA EI"ETRÔNICA N9 SE.CEOO5/2024

A Prefeitt¡ra Municipål dê Senador Pompeu-ce . Atrâvés do seu Agente de
Contratação, torna público para conhecirnento dos interessðdos ¡ abertura da Concorrência
Eletrônlcð Ne sE'C8005/2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.corn.br cujo
objeto é contratðção de empresa especializa<la para prestðção de serviços de conclusão do
espaço educativo t¡rbano de 12 salas de aulå com quadra padrão fnde, localirado no bairro
do cör¿cará, para ðtender as necessidades da secretaria De Ëducaçäo, cultur¿ E Desporto,
Do Municipio De Senador Ponìpeu-Ce, D¡ta de Reali¿ação do certamei 09 de.Julho de 2024
às 08;00hs {Horárlo de Brasllia-DF), o edital pode.á ser adquirido nos d¡as úte¡s, das 08i00
às 12:00 horas (Horárìo local), na Avenida Franc¡sco Franç¡ Canìbrala, n " 265, Centrô,
Senador Pompeu/CË, ou através dos s¡tes: compras.m2ðtecnologia,conì,br -
httpsi//nlunicipiosllc¡tðcoes.tce,ce,gov,br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov,br/-

Senador Pompeu {CE), 19 de Junho de 2024.
IOSÉ HIGO DOs REIS ROCHA

Acente de conträtãção

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOBRAL

AVTSO DE UC|TAçÃO

PREGÃO grErRÔNtCO Ns P824002 . SMS (UC|TANET Ne 4112024',1

centrål de Licitàções. lNfcto DA DtsPufAr o3lo7/2024 às 09h (Horårio de
Brasll'a). oBJËTO: Aquis¡ção de mob¡liários e acessórios hosp¡tðla.es ll que se.ão destinad05
so uso do Hospitãl Munic¡pâl Estevðm Ponte, conforme as especiflcaçôes e quant¡tativos
previstos no Ed¡tal e seus ônexos. Modðlldadel Processo Ne P317687/2024. Editðl do
Presåo Eletrónico Ne PE24002 - SMS {LICITANET Nc 047/2024). VATOR DO EDITAL: Gråìuito.
INFoRIVAçÕEsr site: http://licitacoes.sobral,ce,gov,br e à Ruà VirÍato de Medeiros, N"
1.250, 4É ãndar. FONE| (88) 3677-1L57 e LI46.

sobral-CÊ,18 de JuDho de 2024.
ALINF DÊ V,ASCONCELOS SOARËS

Pregoeirð

AV|SO DS UC|TAçÃO
PREGÃO EIffRÔNICO N9 PE24OO3. SMS (LICITANËT NE 48/2024)

centrôl de Lic¡tações. lNíclo DA DISPUTA: a3/07/2024 às O9h {Horár¡o de
Brasll¡a). OBJEIO: Aquisìçâo de nìobiliários e acessórios hospitãlares I que seråo dest¡nados
ao uso do Hospital ¡/unicipal Estevarr Pont€, conforme as especificações e quant¡t¿tivôs
prev¡stos no Editðl e seus anexos. Modalidade: Processo N! P317352/2024. Editâl do
presåo Eletrônico Ns P824003 - SlvlS (LlClTANfi Ns 048/2024). VALOR DO ÊDITAL: Grðtulto.
INFORMAçÕES: Siter httpì//licit¿coes.sobral,cê,góv.br e à Ruã Viriâto de Medeiros, N'
X.250, 4e ãndar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral{Ê, 18 de Junho dè 2024.
IORGE LUIZ DE SOUSA TERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

EXTRATO DE CONTRATO

Ëxtråto de Contr€to - Concorrência Públ¡c¡ N! 2023.12,19,01-CP, Contrâtanter Secretar¡a de
Educaçåo. Contratadai G.A, Ràbelo Jún¡or MF. D¡ta d¿ Assinatura do Contråìo: 18 de junho
dô 2024. vàlor: R$ 4,091.683,59 (quðtþ m¡lhõês e noventð e um m¡l e se¡scentos e oitenta
e t.ês reâis e cinquêntð € ngve centavos), Procedimento Lic¡t¿tórig: CoDcorrència Pública N!
2023,12.19,01-CP, Objeto¡ contrataçãa da empresa apta a prestar os seryiços de reforma e
ampliaçåo de Escolðs Municipais (Escolä Pedro Afrodfsio Noguei.a, Êscola Mundoca Moreirê,
Escola Santa Mar¡ã Gorete è Escolå Antônio Benigño), de interesse da Secretaria da Educàçâô
do Municfp¡o de solonópole/cE. Pra¿o dê Vigênc¡ð: 12 (doze) meses. Dotðção orçðmentáriâ;
0501 12 361 0016 1.007, 0501 12 365 001.7 1.009, 0502 t2 36L 0016 1.010 e 0502 12 365
0017 1.011. €lenìento de Despesar 4.4.90.51.00. Fonte dê Recursoì1500000000-1500100100-
1550000000-1569000000-1570000000-1571000000"1540000000'1541000000-1542000000.
Asstnð pela Contrðtada; Gleidmðrqsoñ Alves Rðbelo lúnior - Sóc¡o Administ.âdor, Assi[å pelð
Contrãtanteì José Cél¡o Plnhe¡ro. Cargo: 5êcrelário(ð) lvlunicipal.

AVISO OE CHAMAMÊNTO PÚBI.ICO

cREDÉNCTAMENÍO Ne 2024.06.03.01

A Secretarl¡ Munic¡pâl da Saúde, torna público que serå realiz¡do um
Chamamento Público parð f¡ns de Credencièmênto de ênìpresðs para prestar serviços
especlðl;¿ados na con5ultâ/atend¡mento e reall¡ðção de exanres de imðgem, diðgnóst¡cos e
trâtam€nto ðmbulåtoriais, procedlmentos c¡rúrglcos, próteses ðudltivas e confecção de
próteses dentáriã, junto a Secretarið Mun¡cipál de SâúdÊ do Munìcípio de Solonópole/C€,
confo.me ðs espocificaçõe5 e condições constantes no Editð1, lnscrições å partir de
20/06/2024 ðtrðvds do e-nrall licitacao@solonopole,ce.gov,br, O Eclital de credenc¡amento
se encontra disponível no site: https://munic¡p¡os-l¡citacoês.tce.ce.gov,br/
httpsl//pncp.gov.br/. Malores esclarecÌmentos diretðmênte com ð Conissåo d€
Contrãtåção, pelo e-mall: l¡citacao@solonopole.ce.gov,br ou pelo telefoner (BB)

3518.L387,

Solonópole-CE, 19 de junho de 2024.
POLIYANNA CALIOU DE MORAIS DANTAS

Secrelá¡¡a da 5aúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

ÊXTRATO DE CONTRATO

Extråto do Cont.âto Ne 180601/2024-5ElNFRA, resultante da Concorrência Públicå ne

016/2023-CP, cujo objeto é contratação clê enìpreså Þðrã construçño de 01 (umå) unidade de
Acolhimento pðrâ mulheres er¡ s,tuaçâo de violênci¡, no Municlpio de T¡uá,/CE

tqndåmentação legal; l"ei n'8,666/93 e suâs alterðções posterlores, Vålor Global do Contrôto:
R$ 743.044,97 (setecentos e quðrentð € três mil e quarenta e quatro rea¡s e noventå e sete
centavos), Dotðção OÌçðmêntár¡ai 1201,15.451.1017,1.016.0000; Fonte de Recursos:
1.700,0000.00. Elemento de Dêspesas: 4.4,90.51.00. Ass¡nðturå do Contrôto: 1g dê junho de
2024. Vigênc¡a do Contrâto: 240 (du¿entos e quðrenta) diðs, å pårtlr då datâ de sua ðssinâturâ.
contratadaÌ M A Feitosa de Sousa LTDÁ, inscrita no CNPJ sob o n! 41.356.135/0001'71,
representðdo pelo Sr. Marcos Antônio Feltosa de Sousð. Ia615 cãvalcðñte Mota - ordênådor
de 0espesas da secretaria de Infraestrutur¡ e Se.v¡ços Públicos,

Avrso ÞE ucrTAçÃo
ToMADA DE PREçOs Ne 4/2023-fp

Secretaria da Educàçâo. A Comissão Éspecial de Lic¡Îação da Prefeiturå Mun¡clpal
de Tauá comunicå que no dla 27/0612024, às 08h00nin, reàlizará å AberlQre das Propostas de
Preços da lomadà de Prêços NQ 004/2023-TP, cujo objeto é a Contrðtåçâo de empresa para
execuçâo de quâdrå coberta, com vestiår¡o, pâdrão FNDE, junto à Sêcretarið da Educação do
Mun¡cip¡o de fðuá/cE.

Taùá-c€, 19 de junho de 2024.
WANDEBËRGUË PAUI.INO DE OL'VÊIRA

Presidènte då Com¡ssâo Espêciâl de tic¡tação

AV|SO DE LTCITAçAO

PREGÃO N9 PE 024.2024-SECUL

*# ¡:r.r düùmento lode sc¡ ý!'itudo no ¡iide¡?ÿ, ênnrórto
¡trpr,rw\w.in.üoý,brl¿!tðnthdâde.html, reb côdlgo 05 10207¡06201Xr?09

oo(uÌw[r iÀr¡nu& d¡8i!Lt.ilte .înrornìe Mÿ nc ¡.Ifit?.de74la8/2tþ1,
q!!. ùr5ilùil ¿ lfr*xùu¡Ìr dè (¡¿veÝ Pùbllc6 0rßin)t¡ l(¡ B¡¡c¡l

¡cP
Ð-



DLÄRrO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVI N"l 14 | FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2024

F
Mtiìl o

Estado do Ceará - P¡.efeitura Murricipal de Grnça - IJxtrato do Termo de Homologação e Adjudicaçã0. O Scnhor Orclcrlador dc Dcspcsa cla Scctctaria
de Eclucação do Município de Graça - CE, no uso de suas atribLrições legais e, considerando havel a Comissão de Pregão cumprida todas as exigênc_ias

do procedimento de Licitação cujo objetoi contlatação de ernpLesa especializada para aquisição de livros didáticos, destinados aos alunos clo Ensino

Fundamcntal I c II cla Rcdc Munióipal ilc Ensino do Município, junto a Scclctaria dc Educação do Município dc Graç¿/Cts, vcm, homologat'c adjudicat o
presente Prccesso Administrativo dè Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N" 06.004/2023-PE, para que produz¿ os ef'eitos legais e jurídicos. Assim,
no ter.nto da legislação vigente, t-rca o plesente processo Àdjudicado e Homologado ern favol da licitante: Multiplus Empreendimentos Edttcativos EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ N' 08,830.3471000 l -73, valor total dc R$ 65 I ,765,00 (scisccntos c cinqucuta c urn mil, sctcccntos c scsscnta c cinco rcais), Ciôncia ao

intefessado, observando as plescrições legais pertinentes. Graça/CE,09 de Janeiro tle 2024. Antonio trrivan Rodrigues Medeiros de Sousa - Secretaria
de Educação.

Ístado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Avlso de Licitrção - Pregão N" PE 024,2024-SECUL. O(A) Município de São

GonçalodoArnarante/CE,atravésdo(a)seu(ua)Pregoeiro(a),tonrapúblìcoquerealizaráas 09:00,dodia03dejulhocle2024, noendereçoeletrônicohttps://
com¡rras.m2atecnologia.cóm.brl, Pregão n'N" PE 024.2024-SECVL. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais

contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para eventos, envolvendo tnontagem, destnontagem,
instalação, clesinstalação e transporte, bent corno contratação de atrações locais e regionais, as clentanclas da Secretaria da Culrura do Município de São

Conçalo do Àmarante - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htt¡rs://compras.m2âtecnologiâ.com.b/ www.tce.ce.gov.

br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 20 deJunho de2024, Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeit'o(A).

ESTADO Do CEARÁ _ PRI,FEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE N" OI5I2O74IOI _ PROCESSO
LICITATÓRIO N" 015/2024 - CONCORRÊ,NCIA ELETRÔNICA-CE-00ó/2024 - CONTRATANTE: Munìcípio de lracema-cE, at¡avés da

Secretaria de Infiaestrutura. CONTRATADA: \/IDAL trNGENHARIA LTDA - (CNPJ 44.353.101i0001-lt), VENCEDORA no V¡{LOR GLOBAL
de R$ 526,101,35, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de enrpresa especializada enr execução cle ob|as e serviços de engenharia para executar

lniraestruturá do Município de lracema. PRAZO: Contrato terá prazo de execução do objeto contratual de 120 (Cento e vinte) dias, e,,deverá se¡ c.ontacla

da data de enrissào da Oiclem de Ser"riço e vigência de Até 3 I de Dezembto de 2024. ASSINA PELA; CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães -
Secretár.io de luû'aestrutula. ASSINA PELA: CONTRATADA: Beatriz Arnorim Vrdal - Replesentante Legal - VIDAL ENGENHARIA LTDA - DATA
DO CONTRATO: 17 de Junho de2024.

DSTADO DO CEÀItl{, _ PR-EFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ _ AVISO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL _ TOMADA DE PREçO N"

2023.04.05.0 l -TP-SEDUC - A Secreraria Municipal de Educação torna pirblico o Extrato do 2" (Segundo) Aditivo ao Contrato N" 20230530.0 I.SEDUC,
(Tomada de Preço N'2023.04.05.01-TP-SEDUC), cor¡ OBJETO: Contratâção de emplesa especializada para a execução das oblas de leforrna e ampliação

àa Escola Santo A¡tônio, localidade de Araquém, j unto a Secretaria Municipat da Educação de Coreaú/CE. Registou-se um acréscimo llquido de 1l ,39%
(onze vírg¡la trinta e nove por cento), conespondendo um Valorde R$ 111.450,75 (Cento e Onze Mil, Quatrocerltos e Cinqttenta Reais e Setenta e Cinco

òentavosj passando o Contrlato a ter o VALOR GLOBALÄTUALIZADO de R$ 1.089,565,78 (Um Milhão e Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e

Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos). Coreaú-CE, l0 de Novembro de 2023, Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas.

Est¡do do Cear.á - Pref'eitura Municipal de Tauá - Secretarla de Educação - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A Cor¡issão Especial de

CP, colù fins à Contrâtação de empresa para execução de ampliação de escolas, no Municlpio cle 'Iauá/CE, junto à Sect'etal'ia da Educação. Eurlrresas

Classificadas: Millenium Servicos LTDA, Construto¡a Impacto Comercio e Servicos LTDA, A & V Projetos e Construcoes LTDA, Construtora Borges

Carneiro LTDA, Agape Engenhalia e Servicos LTDA e R Meira Engenharia LTDA. Enrpresas Desclassificadas: Tecta Construcoes e Servicos LTDA e 3D

Construcoes LTDÀ, A melhor classificada foi Milleniurn Servicos LTDA, cujo valol global da proposta é R$ 3.589.406,56 (três rnilhões e quinhentos e

oitenta e nove rnil e quatrocentos e seis reais e cinquenta e seis centavôs). Fica aberto o prazo recursal, confblme art. 1 09, inciso I, alinea "b" da Lei 8.666/93

AAtadeJulgarnentodasPropostasestádisponível noPortal deLicitaçõesdoTCE. Tauá-CE, l9dejunhode2024,ComissãoEspecialdeLicitação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2024.0ó,19,1, O Município de Porteilas,.enr

Pregão Eletrônico, tornbado sob no 2024.06.19. l, cujo o objeto é a Contratação de empresa para 1'ornecirnento de exentplares do Livro " Valorização Cultural,
Hisiórica e Geog':áfica - por.teilas - Ttabalho e Fé; (lSBÑ 978-65-85240-23-9) deÀtinadô aos alunos da rede pirblica de ensino, setores e instituições de

Data e horário de encer¡amento de acolhimento das piopostas: 04 de julho de 2024 às 08:00 horas. Data e ho¡ário de início da sessão: 04 dejulho de 2024 às

09:00 horas - através do Portal de Compras do Municípìo de Poûeiras no site www.licitacaopoûeiras.cotn.br. Os intel'essados poderão obter o texto integral

situacla à Rua MestreZuca,nò 16, Centro, Porteiras - Ceãrá no horá¡io de 08:00 às l2:00hrs. lnformações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/C[' 19

de junho de2024, Francellda Tavares dos Snntos - Pregoeira.

*'t* *** 8**

ESTÄDO DO CEARÁ - PR-EFEITURA MUNICIPAL DE COR-EAÚ - AVISO DE A-DENDO N" I - CONCORRÊNCh ELETRÔNTCA N"

2024051502-INFRA - A Secretaria Municipal de Infi'aestrurura e Desenvolvimento Urbano torna público a Retificação no Edital oriu¡rda do Prinreiro

Adendo Modificador, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para execução do serviço de instalação de Sistemas de Miclogetação de

Energia Solar Fotovoltaica para atender diversos piédios públicos doMuniclpio de Coreaú, ficando Rel¡arcada a Data Sessão para o dia 26de-Julho de

2024; às 09h, O texto completo do Adendo estar'á à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, na Av, Prefeito Vilal Fonteneìe, N" 55, Cenrro,

Coreáú, Ceará, bem como iro PNCR Portal do TCE-CÈ, Site do Municlpio e Platafon¡a de realização do certame. Coreaú-CE, l8 de Junho de2024.
Werlly Sávio Severiano de Lima - Ordenador de Despesas.

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇO N"

2023.04,05.01-TP-SEDUC - A Sccrctaria dc Educação tonra público o Extrato do 4" (Quarto) Adit¡vo ¿lo Contrâto No 20230530.02'SEDUC, (Tornada

de pr.eço N,2023.04.05.01-TP-SEDUC), com OBJETO: Coitratação de Empresa especializada par,a a execução.das obras de reforma e ampliação da

Escola pedro Conrado, localidade de Uúauna, junto a Secretaria Municipal da Educação de Coreaú/CE. Tlata-se de acréscimo liquido de 4,22%r (quatrc

virgula vintc c dois por ccnto), pcrfazcndo u-"Vulor <lc RS 40,25'1,59 (Quatcnta Mil, Duzcltos c Cinqucnta c^Ur¡ Rcais-c Cinqucnta c Nov-c.Ccntavos),

paísandoo"onrrutoät"rovÁL'onGLoBALATUALrzADodeR$1,269,1E1,21 (umMilhão,DuzentoseSessentaeNoVeMil,centoeoitentaeum
iìeais, Vinte e Um Centavos). Coreaú-CE, 16 de Abril ¡le 2024. Francisco Douglas de Souza Farlas - Ordenador de Despesas.

f ** **f ***

EsTADoDo cEARÁ-PREFEITURAMUNIcIPALDE GUetÚBA-SECRETARIADEEDUCAÇÀO E DESPORTO-AVISO DEREPUBLICAÇÀO

õóiireõãó elÈinôNrCõ N" 05.001/2024-SRp, A Prcfcirura Municipal dc Guaiúba-CE, por rncio do sccrctário dc cducação c. Dcs¡o¡lo, torna público

qu" r. .*ontru à disposiçào dos inreressados o EDITAL DE REPUBLIbAÇAO DO P.RE-^G^ÃO ELETRONICO N". 05.001/2024-SRP, ID n" 90003, que

rem como obieto a SELECAO DE MELHOR pRopoSTA pA[{¡ n¡ctsrrto DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAÌS AQUISIÇÔES DE

ð'pNeäõs ÀiiiteñiTõr'óS, nEsrtNADos Aos ALUNos AssrsrrDos pELo pRocRAMA DE ALIMENTAçÃo ESCoLAR Do MuNIclPro DE

ðÚÀúB!6E. Èsta ticiiafa-o estfsujeita às disposições da Lei Federal n' l4.I33l202L o Edital poderá ser obtido no Compras gov_(Comprasnet) atrâvés

através <lo site do Compras gov (Compr.asneOiar.--se-¿ ai¿ ài oShsqmin do dia04107/2024. Abertura das Plopostas: 04/0712024 às 09h00min. Início da

Di;Ñ;" d; l;;;, ¿r o'q¡oo"n1in ah octol tzoiq (horário de Brasllia). Soliciraçõe,s de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

ãt"tiiôni.o de e¡üail: licitacao(@guaiuba.ce.gov.br. José Mailton Araújo Nocraro - Secretário Municipal de Educação e Desporto, I 9 de Junho de 2024.




